ATA No 03t2022

ASSEMBLEIA GERAL REGIONAL EXTRAORDINÁRN

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, com horário

de início as nove horas e trinta minutos e término previsto para as onze horas,

tendo por local a sala do Conselho Regional de Desenvolvimento do Vale do

Jaguari - Corede Vale do Jaguari, anexo ao Campus da URI Santiago, reuniram-

se os membros da Assembleia Geral Regional, tendo quórum mínimo necessário

de acordo com o Estatuto vigente, identificados na lista de presença que,

assinada por todos, fica fazendo parte integrante da presente ata para todos os

fins de direito, para tratar da seguinte pauta: a) Aprovação de alteração

Estatutária, b) Eleição da Diretoria Executiva biénio 202212023; c) Assuntos

gerais. O presidente em exercício do Corede Vale do Jaguari Sr. Heitor Leal

iniciou a reunião saudando os presentes e, passou para tratar do primeiro item

da pauta que se refere a alteração estatutária. O presidente procedeu cnm a

leitura do projeto do novo Estatuto, esclarecendo algumas dúvidas, o qual teve

aprovação unânime. O novo Estatuto é parte integrante da presente ata e sua

alteração se deu com base nos critérios do Estatuto vigente. Prosseguindo, foi

deliberado o segundo item da pauta que é a eleiçâo da Diretoria Executiva biênio

202212023. Foi apresentada uma chapa inscrita contendo a seguinte

composição: Presidente: Heitor Soares Leal Neto, brasileiro, casado,

funcionário público municipal, inscrito no CPF no 007.856.890-01 , e no RG no

4095205664, residente e domiciliado na rua Flores da Cunha n" 1342, bairro

centro, em Santiago/RS, telefone no 55 999459054, e-mail

heitor.seplan@gmail.com; 1o Vice-Presidente: lvori Antônio Guasso Junior,

brasileiro, casado, prefeito municipal, inscrito no CPF no 004.651 .690-58, e no

RG n" 1081718957, residente e domiciliado na rua Marquês de Tamandaré no

1382, bairro centro, em Nova Esperança do Sul/RS, telefone n'55 996508424,

e-mail junior.guasso@gmail.com; 2o Vice-Presidente: Fernando da Rosa

Pahim, brasileiro, solteiro, prefêito municipal, inscrito no CPF n.o 000.109.510-

24, e no RG n.o 1082925240, residente e domiciliado na travessa Ana Luiza

Carvalho n.o 56, bairro centro, em São Vicente do Sul/RS, telefone n.o 55

999828832, e-mail fpahim@gmail.com; 30 Vice-Presidente: Diulinda Ferreira

flEüI§TR() CiYiLÊ I§i'ECIA§ DE SAI{THOO

Anâ Ctü;Jiiâ A. Pereira
2" §uhstituta

Portaria nu Cü2 de 06/05/2014

1,

z

3

4

5

6

7

8

9

10

LI

t2

,15

1-4

15

16

77

18

19

70

27

24

25

26

27

29

30

31

32

33

4^"*-
4

U.'

34

35

36

37

38

39

40

4L

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

67

63

64

65

66

67

Pires, brasileira, casada, vice-prefeita, inscrita no CPF b.o 470.377 174-53, e no

RG n." 70316'1 1044, residente e domiciliada na rua Protásio Nenê n.o 750, bairro

centro, em Unistalda/RS, telefone n.o 55 99634551 1, e-mail

diulindap@gmail.com; 'lo Secretário: Fábio Luiz Paz Martins, brasileiro, casado,

advogado, inscrito no CPF no 262.331.460-04 e no RG no 401 1 653781, residente

e domiciliado na rua Ernesto Alves no 1444, baino centro, em São Francisco de

Assis/RS, telefone no 55 999616057, e-mail Íabiopazmartins@bol.com.br; 20

Secretário: Ruan Brum Caramês, brasileiro, casado, servidor público municipal,

inscrito no CPF n.o 009.233.390-80 e no RG n.o 2099932986, residente e

domiciliado na rua Tiradentes n.o 81, centro, em Cacequi/Rs, telefone n.o 55

991823654, e-mail rbcaramês@gmail.com; 1o Tesoureiro: Sadi Joáo Gioda

Neto, brasileiro, solteiro, Íuncionário público municipal, inscrito no CPF no

007.889.1 50-70 e no RG no 6056863225, residente e domiciliado na rua Rogério

Francisco da Rosa no 440, bairro Vila Nova, em Santiago/RS, telefone no 55

999082121, e-mail sadigioda@gmail.com; 2o Tesoureiro: Moacir Nazário,

brasileiro, casado, vereador, inscrito no CPF no 680.261.969-53 e no RG no

1 070191 133, residente e domiciliado na rua Amélio Ribeiro no 957, bairro centro,

em Unistalda/RS, teleÍone no 55 999865521 , e-mail bancadadopt@gmail.com. A

Assembleia Geral Regional elegeu como titulares do Concelho Fiscal os

seguintes membros: Cléo Ricardo da Silva Pinto; Luciano Weber; e Luis

Henrique do Nascimento Viana. Como suplentes os sêguintes membros: Luciane

Minuzzi Lanes; Marco Antonio da Costa Malheiros; e

Dairton Ramos Lewandowski. Os membros da Assembleia Geral Regional

aclamaram a chapa ficando a mesma eleita para a Diretoria Executiva biênio

202212023 do Corede Vale do Jaguari, sendo que os mesmos foram

empossados nesta ata investindo-se nas funçôes estatutuárias para as quais

foram nomeados, Todos os membros eleitos para a Diretoria declaram sob as

penas da lei que náo estâo impedidos de exercer a administração da entidade

em virtude de condeação criminal. Finalmente, posto em discussão o item "C' da

pauta, assuntos gerais, a Assembleia Geral deliberou, também, aprovando que

o Corede Vale do Jaguari passe a adotar a tarifa do quilometro rodado

estabelecida mensalmente pelo Governo do Estado do RS de acordo com o valor

publicado através de portaria no Diário OÍicial do Estado para custear as

despesas de deslocamento e iagens dos membros da Diretoria Executiva no

RtoisTRo CIvtlEE§tt0!Àt§ 0E§Atl1lÂ00
Ana Claudia Â. pereira

2c Subst;tlrta
Portaria no 002 óe üá!0512014

Ut
,V

68

69

70

71-

73

74

exercicios de suas funçóes. Nada mais havendo a tratar, o presidente do corede
vale do Jaguari deu por encenada a assembreia e, para constar, eu Fábio Luiz
Paz Martins, 'Ío secretário, lavrei a presenle ata.

MartinsF Luiz

1
o Secretário

Neto
Presidente Corede Vale do Jaguari

R56is?I0

Ân*

Porta!.ia

'iliiSiiTtpSt#-,
4- §iubSr,tr,ta
no 002 dê 0ty05/20í4

A consulta estaÍá disponivelem até 24h
no sltê do Tribunalde Justiça do RS
http:/go.tJrsJus.br/selodlgltâl/consulta
Chavr de autenticidade para consulta
099895542022000024357í

República Federativa do Brasll - Estado do Rio GÍande do Sul
Re8istro de Pessoaslurídices de Santiago-RS
Rua GeneÊl Câneba rÍo, 924 - Centro -SantiaSo-RS
Fone 55 32510230 Whãts 55 99959113a
Apresentado hoje, protocolado no livro A-6, sob n' 24832, registÍado sob nr 3486, Íls
146, do llvro A-19 de Reglstro de Pessoa JuÍídl.as, Valor RS 231,70selos RS 20,00.
Sêlo5: 0551.04.2100005.00983 a 00985/ 0551.01.2100009. 00735,/
0551.02.21m003.m540 â @541.
Sentià8q.flS, 13 dejunho de 2022./,
-*í*t^ . k^t"-', ,-,. -, ,

Substituta Registral

REOISÍRO CIVIL E E§FEE|A§ OE §JI{IIAOO

Ana Claudia A. Pereira
2â §ubstituta

Portariâ no 002 de t)6/0512014